[image: image1.bmp]
校字〔2017〕45号

关于印发《新乡医学院补办本专科毕（结、肄）业证明书、学位证明书管理规定》的通知

各有关单位：

《新乡医学院补办本专科（结、肄）业证明书、学位证明书管理规定》已经学校2017年第17次校长办公会议研究通过，现印发给你们，望认真遵照执行。

2017年9月21日
新 乡 医 学 院
补办本专科（结、肄）业证明书、学位证明书管 理 规 定

根据教育部《普通高等学校学生管理规定》（中华人民共和国教育部令第41号）、《教育部关于印发<高等学校学生学籍学历电子注册办法>的通知》（教学〔2014〕11号）、《河南省教育厅关于进一步规范高等教育学历证书管理工作的通知》（教学〔2017〕226号）及《新乡医学院学生管理规定》等文件精神和要求，新乡医学院毕业、结业、肄业证书和学位证书遗失或损毁后，不能补发。经学生本人申请，并按要求提供相关材料，学校核实后可出具相应的证明书，证明书与原证书具有同等效力。为规范补办管理工作，特制定本规定。

一、证书管理原则
新乡医学院学历和学位证明书的制发和管理是学校管理的重要组成部分，对维护学校正常教育教学秩序意义重大。教务处建立和完善证明书管理办法，规范制发流程，强化日常管理，切实维护证书的严肃性。
新乡医学院证明书管理工作实行领导负责制、岗位责任制和责任追究制，严禁向违反国家和省有关招生规定取得入学资格或者学籍的“学生”和无学籍或不具备毕业生资格的学生颁发学历证明书。
二、申请人应提供的材料
（一）登有毕业、结业、肄业证书和学位证书遗失启事的报纸（省级以上公开发表的报纸），启事中应声明毕业、结业、肄业证书和学位证书原件作废，其内容包括姓名、学校名称、证件名称及号码。
（二）填写《新乡医学院补办本专科毕（结、肄）业证明书、学位证明书的管理规定》。
（三）本人身份证原件及复印件。
（四）近期免冠的两寸蓝色底版照片两张，同时提交同版电子照片。
三、办理程序
（一）申请者于每月的月初（1日-5日）将上述材料交到教务处学籍学位管理科，其他时间不予受理。
（二）教务处学籍学位管理科核实申请者提供的所有材料，并报学校批准；
（三）学校批准通过报省教育厅备案后，方可进行学历证书打印、颁发和电子注册。
（四）申请时间结束后的一月内发放相关证明书。
四、附则
（一）本规定自2017年9月1日起施行。其他有关规定与此不一致的，以本规定为准。
（二）本规定由教务处负责解释。

新乡医学院校长办公室                     2017年9月21日印发
新乡医学院文件

— 4 —